

# GŁOS KRESOWY

NIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY.

Rok I.

Wilno, czwartek 8 czerwca 1933 r.

Nr. 33.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
czytana od godz. 9 do 6 godz. popoł.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: Niemiecka Nr. 22.  
ODDZIAŁ: N. Wilejka, Gimnazjalna 9. Od 2-3 p. p.

Redaktor przyjmuje interesantów  
od godz. 3 do 5 popoł.

## Zamach na premiera Grecji Żona premiera raniona 5 kulami

ATENY. Wczoraj w nocy dokonano zamachu na znanego polityka greckiego, wielokrotnego premiera Venizelosa. Na wracającego z małżonką samochodem do Aten Venizelosa napadło 7 osobników, jadących za nim otwartym autem. Pierwszemu strzałami zamachowcy unieruchomili towarzyszący byłemu premierowi samochód policyjny, następnie roz-

poczęli ostrzeliwanie auta Venizelosa. Szofer pomimo ran zwiększył szybkość i ścigany był na przestrzeni 4 km. przez nieujętych dotychczas napastników. W czasie pościgu padło kilkadziesiąt strzałów, które podziurawiły jak rzeszoto wóz Venizelosa. Sam Venizelos cudem ocalał i nie otrzymał ani jednego postrzału. Żona jego jest natomiast ranna 5

kulami. Ciężko ranny został jeden z policjantów. Zamachowcy zbiegli. Żona Venizelosa umieszczona została w szpitalu w Atenach.

## Hitlerowcy wypowiadają dalszą walkę z ydym

BERLIN. Dzisiaj ogłoszone zostało nowe rozporządzenie, zabraniające zatrudniania w szpitalach niemieckich lekarzy-dentystów i techników pochodzenia nie aryjskiego lub orientacji radykalno-lewicowej. Zarządzenie to dotknie przede wszystkim licznych dentystów-żydów, praktykujących w Niemczech.

## Angielskie okręty wojenne w drodze do Gdańska

GDĄŃSK. Brytyjskie okręty wojenne „York”, „Exeter” i „Cairo”, w towarzystwie kilku kontrtorpedowców i łodzi podwodnych opuszczają w nadchodzącą sobotę Anglię celem odwiedzenia portów

skandynawskich, bałtyckich i holenderskich. Eskadra angielska odwiedzi również Gdynię. Jeden z krążowników angielskich zawinie także do Gdańska.

## Pogłoski o amnestji

WARSZAWA. Z powodu uroczystości objęcia władzy przez p. Prezydenta na nową kadencję—oczekiwano dekretu rządowego o amnestji. Oczekiwania te zawiodły, gdyż amnestji nie ma. Czynniki międzynarodowe wskazują na to, że w ub. r. była ogłoszona amnestja z okazji wejścia w życie no-

wego polskiego kodeksu karnego, a coroczne amnestje nie leżą w interesie wymiaru sprawiedliwości.

Mimo to nie brak głosów, że amnestja jednak nastąpi i to jesienią, a to z okazji piętnastolecia niepodległości państwa. Przypuszczenia te jednak należy przyjmować z dużym zstrzeżeniem.

## Echa zabójstwa posła afgańskiego Rząd niemiecki wyraża ubolewanie

Z Berlina donoszą: Wydany przez bistro Wolfa w związku z zabójstwem posła afgańskiego w Berlinie, komunikat, stwierdza, że rząd Rzeszy wyraża szczególne ubolewanie z powodu śmierci tak wybitnego

dyplomaty, który przed przyjazdem do Berlina reprezentował już swój kraj jako ambasador w Moskwie. Rząd Rzeszy wraz z całym narodem niemieckim potępia to okropne zabójstwo.

## Wojska sowieckie na granicy Mandżurji

LONDYN. — Z Czangczunu donoszą: W rządowych kołach mandżurskich potwierdzają wiadomości o gromadzeniu wojsk sowieckich na granicy sowiecko-mandżurskiej. W najbliższych dniach ma nadejść korpus 40-tysięczny złożony z wyborowych pułków sowieckich. Korpus ten roz-

lokowany będzie w okolicach Cayty i Błagowieszczeńska. Główny dowódca sowieckich sił wojskowych na Dalekim Wschodzie, gen. Blücher oświadczył podczas przeglądu wojsk, iż należy być gotowym każdej chwili do odparcia nieprzyjacielskiego ataku na granice sowieckie.

## Handel z Rosją

Z Rosją sowiecką nawiązuje Polska coraz lepsze stosunki gospodarcze i polityczne. W ciągu maja z Polski wywieziono do Rosji sowieckiej 35 wagonów wyrobów żelaznych i samego żelaza, 30 wagonów różnej manufaktury, kilkanaście wagonów różnych metali, przyczem towa-

rów różnych dostarczono około 50 wagonów.

Do Polski przywieziono przez Stolpcę 23 wagony skór, 7 tytoniu, 5 wagonów wyrobów futrzanych, kilka wagonów zabawek i szereg wagonów z innymi towarami.

## Konferencja w sprawie nawiązania stosunków gospodarczych

między Wilnem a Mińskiem

STOLPCE. W czasie pobytu swego w Mińsku, poseł Rzeczypospolitej p. Łukaszewicz przeprowadził z czynniami białoruskimi szereg konferencji w sprawie stosunków handlowych pomiędzy Polską i Białorusią sowiecką.

W wyniku tych konferencji do Mińska w najbliższym czasie zostanie wysła-

na partja próbnych towarów polskich, a między innymi wileńskich jak skóry, obuwie.

Należy przypuszczać, iż w najbliższym czasie przyjedzie do Polski a przede wszystkim do Wilna delegacja białoruskiego przemysłu i handlu w sprawie nawiązania bliższego kontaktu z Polską.

## Stan zdrowia Gandhiego uległ pogorszeniu

W stanie zdrowia Gandhiego, który po trzytygodniowym poście przedko powracał do normy nastąpiło nagle i niespodziewane pogorszenie. Mahatma w

ciągu 2 dni stracił kilo wagi. Doktorzy twierdzą jednak, iż w organizmie jego nie zaszły żadne groźące zdrowiu komplikacje.

## Głód wypędza ludzi z raju Sowieckiego

TEHERAN. W ostatnich czasach granicę perską przekracza coraz większą ilość emigrantów z Sowieców. W związku z tem, rząd perski zorganizował specjalne biuro, zajmu-

jące się losem tych ludzi, których z Sowieców wypędza skrajna niedza. Emigracji tej władze sowieckie zdają się nie czynić specjalnych trudności.

## Tajemnica lasu ponarskiego

500 zł. nagrody za pomoc w wykryciu sprawcy, lub ustalenia tożsamości zamordowanej

Niektóre pisma wileńskie codziennie podają informacje o tajemnicy lasu ponarskiego, informując swych czytelników, wysłanymi z palca domysłami. Że tak jest, najlepszym dowodem może posłużyć, że dochodzenie prowadzone przez wybitne siły śledcze, nie posunęło się ani o krok naprzód.—zbrodnia pozostaje nadal okryta tajemnicą.

Obecnie dowiadujemy się, że Urząd Śledczy m. Wilna, wyznaczył nagrodę w wysokości 500 zł. za wskazanie sprawcy morderstwa oraz ustalenia tożsamości zamordowanej.

Obwieszczenia o wyznaczonej nagrodzie zostaną niebawem rozplakatowane na ulicach Wilna oraz innych miast i miasteczek i wsi na terenie Rzeczypospolitej.

Zapisz się na członka „Polskiego Czerwonego Krzyża“.

## Już nadszedł

Ubranka płócienne kolorowe — 2.00  
fild. — 2.50  
Kostjmy kąpielowe „Prima” — 1.80  
Partuski — 1.20

nowy transport białej bielizny, ubranek i drobiazgów dzieciennych

Fildi — — — — — 0.75  
Trykociki — — — — — 0.75  
niemowlęce — — — — — 1.50  
Bereciki — — — — — 0.50

## „JANUSZEK“

Skarpetki i pończoski — — — — — 0.50  
Koszulki niemowlęce — — — — — 1.00  
Kaftaniki — — — — — 1.00  
Koszulki „chrzestne” — — — — — 6.50

WILNO,  
STO. JĄSKA 6.

Kapki na wózki — — — — — 5.00  
Parasoliki kolor. — — — — — 3.50  
Koszulki i spodniki gimn. — — — — — 0.75  
Piłki, lalki, misie.





